
Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Privat- und Berufs-Rechtsschutzversicherung 

Hinweis: Sie können sich auch als Selbstständiger in diesem Tarif versichern, die Streitigkeiten im Zusammenhang mit der selbstständigen 
Tätigkeit sind jedoch nicht versichert.

Voraussetzung: Erstwohnsitz in Deutschland

Geltungsbereich Versicherungssumme

Europa, den Anliegerstaaten des Mittelmeeres, auf den Kanarischen Inseln, 
den Azoren oder Madeira je Versicherungsfall bis

1 Mio. EUR unbegrenzt

Weltweit je Versicherungsfall bis 100.000 EUR
max. 6 Wochen privater 

Aufenthalt

1 Mio. EUR
max. 2 Jahr privater oder 

beruflicher Aufenthalt

Selbstbeteiligung Höhe

Je Versicherungsfall 
(* bei von uns vermitteltem Anwalt gilt geringere Selbstbeteiligung)

150 EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

150 (0*) EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

Versicherte Personen Versicherungsschutz

Sie ja ja

Ihr ehelicher oder eingetragener Lebenspartner1,2 ja ja

Ihr nicht ehelicher/nicht eingetragener Lebenspartner, in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 ja ja

Ihre Kinder, die unverheiratet sind/nicht in einer eingetragenen Lebens- 
partnerschaft leben1 . . .

. . . bis Beendigung deren ununterbrochenen Schul- oder unmittelbar 
anschließenden Berufsausbildung, bisher nicht berufstätig

bis zum 30. Lebensjahr ohne Altersbegrenzung

. . . nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz) und berufstätig sind

RS002-03 nein ohne Altersbegrenzung

Ihre Stief-, Adoptiv-, Enkel- (in Obhut) oder Pflegekinder den leiblichen 
Kindern entsprechend1 ja ja

Ihre nicht berufstätigen Eltern, Großeltern und Geschwister, in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 RS003-03 nein ja

Versicherte Leistungsarten Versicherungsschutz

Schadenersatz-RS ja ja

Arbeits-RS ausschließbar ausschließbar

RS im Vertrags- und Sachenrecht ja ja

Steuer-RS ja ja

Sozial-RS ja ja

Disziplinar- und Standes-RS ja ja

Straf-RS ja ja

Ordnungswidrigkeiten-RS ja ja

Beratungs-RS im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht ja ja

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar.
Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein 
dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Deckungskonzept  
Rechtsschutzversicherung
PrivatSchutz 10/2024

1 nicht in der Single-Deckung mitversichert
2 nicht in der Single mit Kind/er-Deckung mitversichert

PrivatSchutz



Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Versicherte Kosten Versicherungsschutz

Gesetzliche Vergütung des für Sie tätigen Rechtsanwaltes (am Ort des 
zuständigen Gerichts ansässig) bei Versicherungsfall im Inland

ja ja

Korrespondenzanwalt in 1. Instanz, wenn Sie mehr als 100 km vom zuständigen 
Gericht entfernt wohnen

ja ja

Ausländischer oder inländischer Anwalt bei einem Versicherungsfall im Ausland ja ja

Gegnerische Partei bei Erstattungspflicht ja ja

Reise der versicherten Person zu einem ausländischen Gericht, wenn ihr 
Erscheinen als Beschuldigter oder Partei vorgeschrieben wird ja ja

Gerichtskosten, Zeugen- und Sachverständigenentschädigung, Gerichtsvoll- 
zieherkosten

ja ja

Dolmetscherkosten bei Strafverfolgung im Ausland RS017-01 nein ja

Schieds- oder Schlichtungsverfahren Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mediation Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mündliche(r)/schriftliche(r) Rat/Auskunft eines Rechtsanwaltes ohne weitere 
gebührenpflichtige Tätigkeit inklusive Auslagen und Mehrwertsteuer

325 EUR je 
Versicherungsfall,

auch für Erstberatung

325 EUR je 
Versicherungsfall, 

auch für Erstberatung

Zwangsvollstreckungsmaßnahmen innerhalb von 5 Jahren nach Rechtskraft 
des Titels. Anzahl der versicherten Zwangsvollstreckungsmaßnahmen:

3 6

Leistungserweiterungen Versicherungsschutz

Anwaltshotline (telefonische Rechtsberatung, Bußgeldcheck, Vertrags-/ 
Dokumentencheck, Mediation, zentrale Mandatsbearbeitung)

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Anwalts-Chat kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Erhöhte Erstberatungskosten für einen „Anwalt auf Rädern“ vor Ort, wenn Sie 
krank oder pflegebedürftig sind und ein eintrittspflichtiger Versicherungsfall 
eingetreten ist

RS004-01 nein ja

Nebenberufliche Tätigkeit RS034-01 nein ja

Weltweiter Internet-Vertrags-RS im privaten Bereich 100.000 EUR 1 Mio. EUR

Beratungs-Rechtsschutz für Urheberrechtsverstöße im Internet
RS030-01 nein

1.000 EUR 
einmal pro Kalenderjahr

Internet-Rechtsschutz RS033-01 nein ja

Angefallene Fahrtkosten zum Rechtsanwalt oder Gericht bei eintrittspflichtigem 
Arbeits-RS-Versicherungsfall; mitversichert, wenn der RS-Vertrag bereits seit 
5 Jahren schadenfrei besteht

RS008-01 nein 100 EUR

Mitversicherter Immobilien-RS
–	 für alle ausschließlich zu privaten Zwecken selbst genutzten Wohneinheiten 
	 im Inland;
–	 Vermieter-RS für eine vermietete (Einlieger-) Wohnung im selbst bewohnten 
	 Ein- oder Zweifamilienhaus, bzw. zweier Wohnungen im selbst bewohnten 
	 Dreifamilienhaus, die nicht gewerblich genutzt werden

RS009-03 nein ja

Erschließungskosten und Anliegerabgaben RS032-01 nein 30.000 EUR

Verwaltungs-RS im privaten Bereich RS011-03 nein ja

Kapitalanlagegeschäfte im privaten Bereich RS031-01 nein 20.000 EUR

Erweiterter Beratungs-RS im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht 
(inkl. Beratung und Tätigkeit insgesamt für ein Betreuungsverfahren oder die 
Erstellung einer Patienten- oder Vorsorgeverfügung oder eines Testaments; 
einmal pro Kalenderjahr)

RS012-02 nein 1.000 EUR

RS für Opfer von Gewaltstraftaten RS015-02 nein ja

Arbeitgeber-RS bei geringfügigen Beschäftigungsverhältnissen 
(nur im Arbeits-RS)

RS025-01 nein ja

Beratungs-RS bei schriftlichem Aufhebungsvertrag (nur im Arbeits-RS) RS023-02 nein 1.000 EUR

RS für Photovoltaikanlagen, die fester Bestandteil des ausschließlichen oder 
teilweise selbstgenutzten Wohngebäudes sind und in Ihrem Eigentum stehen

RS024-02 nein 20.000 EUR

Vorsorgeversicherungsschutz für aus dem Vertrag ausscheidende Kinder RS026-01 nein 3 Monate

Psychologische Betreuung für bis zu 25 Sitzungen oder 50 %-ige Kosten- 
beteiligung an einem Selbstverteidigungskurs für Opfer von Gewaltstraftaten

RS027-01 nein 1.000 EUR

Einmalige All Risk Deckung ohne Abzug einer vereinbarten Selbstbeteiligung RS028-02 nein 250 EUR



Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Verzicht auf Anrechnung der vereinbarten Selbstbeteiligung bei Abschluss 
der Rechtsangelegenheit nach
–  telefonischer Erstberatung
–  anwaltlicher Erstberatung
–  durchgeführtem Mediationsverfahren

RS029-01 nein ja

Sonstige Leistungen Versicherungsschutz

Rechtsschutz-Treue-Bonus RS035-01 nein ja

Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate bis zu 6 Monate

Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden ja ja

Innovationsversprechen ja ja

Strafkaution 60.000 EUR, 
als Darlehen

500.000 EUR, 
als Darlehen

Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Verkehrs-Rechtsschutzversicherung

Hinweis: Sie können sich auch als Selbstständiger in diesem Tarif versichern, die Streitigkeiten im Zusammenhang mit der selbstständigen 
Tätigkeit sind jedoch nicht versichert.

Voraussetzung: Erstwohnsitz in Deutschland

Geltungsbereich Versicherungssumme

Europa, den Anliegerstaaten des Mittelmeeres, auf den Kanarischen Inseln, 
den Azoren oder Madeira je Versicherungsfall bis

1 Mio. EUR unbegrenzt

Weltweit je Versicherungsfall bis 100.000 EUR
max. 6 Wochen privater 

Aufenthalt

1 Mio. EUR
max. 2 Jahr privater oder 

beruflicher Aufenthalt

Selbstbeteiligung Höhe

Je Versicherungsfall 
(* bei von uns vermitteltem Anwalt gilt geringere Selbstbeteiligung)

150 EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

150 (0*) EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

Versicherte Personen Versicherungsschutz

Sie ja ja

Ihr ehelicher oder eingetragener Lebenspartner1,2 ja ja

Ihr nicht ehelicher/nicht eingetragener Lebenspartner, in häuslicher
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 ja ja

Ihre Kinder, die unverheiratet sind/nicht in einer eingetragenen Lebens- 
partnerschaft leben1 . . .

. . . bis Beendigung deren ununterbrochenen Schul- oder unmittelbar 
anschließenden Berufsausbildung, bisher nicht berufstätig

bis zum 30. Lebensjahr ohne Altersbegrenzung

. . . nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz) und berufstätig sind

RS002-03 nein ohne Altersbegrenzung

Ihre Stief-, Adoptiv-, Enkel- (in Obhut) oder Pflegekinder den leiblichen 
Kindern entsprechend)1 ja ja

Ihre nicht berufstätigen Eltern, Großeltern und Geschwister, in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 RS003-03 nein ja

Versichert sind Sie, alle berechtigten Fahrer und Insassen der versicherten 
Fahrzeuge auf privaten Fahrten

ja ja

Versichert sind alle auf Sie und die mitversicherten Personen zugelassenen 
privat genutzten Kraftfahrzeuge, welche zur Beförderung von nicht mehr als  
9 Personen bestimmt sind, sowie zum vorübergehenden Gebrauch gemietete 
Fahrzeuge. Mitgeführte Anhänger sind in den Versicherungsschutz einge-
schlossen

ja ja

Versicherte Leistungsarten Versicherungsschutz

Schadenersatz-RS ja ja

RS im Vertrags- und Sachenrecht ja ja

Steuer-RS ja ja

Sozial-RS ja ja

Disziplinar- und Standes-RS ja ja

Verwaltungs-RS in Verkehrssachen ja ja

Straf-RS ja ja

Ordnungswidrigkeiten-RS ja ja

1 nicht in der Single-Deckung mitversichert
2 nicht in der Single mit Kind/er-Deckung mitversichert



Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Versicherte Kosten Versicherungsschutz

Gesetzliche Vergütung des für Sie tätigen Rechtsanwaltes (am Ort des 
zuständigen Gerichts ansässig) bei Versicherungsfall im Inland

ja ja

Korrespondenzanwalt in 1. Instanz, wenn Sie mehr als 100 km vom zuständigen 
Gericht entfernt wohnen

ja ja

Ausländischer oder inländischer Anwalt bei einem Versicherungsfall im Ausland ja ja

Gegnerische Partei bei Erstattungspflicht ja ja

Reise der versicherten Person zu einem ausländischen Gericht, wenn ihr 
Erscheinen als Beschuldigter oder Partei vorgeschrieben wird ja ja

Gerichtskosten, Zeugen- und Sachverständigenentschädigung, Gerichtsvoll- 
zieherkosten

ja ja

Dolmetscherkosten bei Strafverfolgung im Ausland RS017-01 nein ja

Schieds- oder Schlichtungsverfahren Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mediation Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mündliche(r)/schriftliche(r) Rat/Auskunft eines Rechtsanwaltes ohne weitere 
gebührenpflichtige Tätigkeit inklusive Auslagen und Mehrwertsteuer

325 EUR je 
Versicherungsfall,

auch für Erstberatung

325 EUR je 
Versicherungsfall, 

auch für Erstberatung

Zwangsvollstreckungsmaßnahmen innerhalb von 5 Jahren nach Rechtskraft 
des Titels. Anzahl der versicherten Zwangsvollstreckungsmaßnahmen:

3 6

Verfahren vor Verwaltungsbehörden ja ja

Vollstreckung im Verwaltungswege ja ja

Einen technisch sachkundigen Sachverständigen, der von staatlicher/staatlich 
anerkannter Stelle bestellt oder von einer nach jeweils gültiger DIN/ISO-Norm 
akkreditierter Stelle zertifiziert wurde

ja ja

Einen Sachverständigen im Ausland bei einem Schaden an einem 
Kfz/Anhänger im Ausland

ja ja

Einen inländischen Rechtsanwalt für die Regulierung eines Kfz-Schadens im 
europäischen Ausland (nach vorherigem vergeblichen Regulierungsversuch)

10.000 EUR 10.000 EUR

Leistungserweiterungen Versicherungsschutz

Anwaltshotline (telefonische Rechtsberatung, Bußgeldcheck, Vertrags-/ 
Dokumentencheck, Mediation, zentrale Mandatsbearbeitung)

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Anwalts-Chat kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Erhöhte Erstberatungskosten für einen „Anwalt auf Rädern“ vor Ort, wenn Sie 
krank oder pflegebedürftig sind und ein eintrittspflichtiger Versicherungsfall 
eingetreten ist

RS004-01 nein ja

Weltweiter Internet-Vertrags-RS im privaten Bereich 100.000 EUR 1 Mio. EUR

Mitversicherung von ausschließlich privat genutzten Fahrzeugen 
(max. Neuwert 150.000 EUR) zu Wasser und in der Luft

RS006-02 nein einschließbar

Verzicht auf die 3-monatige Wartezeit bei Kauf- oder Leasingverträgen 
eines Kfz RS007-01 bei fabrikneuem Kfz

bei fabrikneuem Kfz 
und Jahreswagen 

(Kfz-Alter bis 12 Monate)

RS für Opfer von Gewaltstraftaten RS015-02 nein ja

Vorsorgeversicherungsschutz für aus dem Vertrag ausscheidende Kinder RS026-01 nein 3 Monate

Einmalige All Risk Deckung ohne Abzug einer vereinbarten Selbstbeteiligung RS028-02 nein 250 EUR

Verzicht auf Anrechnung der vereinbarten Selbstbeteiligung bei Abschluss 
der Rechtsangelegenheit nach
–  telefonischer Erstberatung
–  anwaltlicher Erstberatung
–  durchgeführtem Mediationsverfahren

RS029-01 nein ja

Sonstige Leistungen Versicherungsschutz

Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate bis zu 6 Monate

Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden ja ja

Innovationsversprechen ja ja

Strafkaution 60.000 EUR, 
als Darlehen

500.000 EUR, 
als Darlehen



Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Immobilien-Rechtsschutz

In Ihrer Eigenschaft als Eigentümer, Mieter/Pächter, Vermieter/Verpächter oder Nutzungsberechtigter von in Deutschland gelegenen 
und privat genutzten Grundstücken, Gebäuden oder Gebäudeteilen.
Hinweis: Sie können sich auch als Selbstständiger in diesem Tarif versichern, die Streitigkeiten im Zusammenhang mit der selbstständigen 
Tätigkeit sind jedoch nicht versichert.
Voraussetzung: Erstwohnsitz Deutschland

Versicherungssumme Höhe

Je Versicherungsfall bis 1 Mio. EUR unbegrenzt

Selbstbeteiligung Höhe

Je Versicherungsfall 
(* bei von uns vermitteltem Anwalt gilt geringere Selbstbeteiligung)

150 EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

150 (0*) EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

Versicherte Person Versicherungsschutz

Sie ja ja

Versicherte Leistungsarten Versicherungsschutz

Wohnungs- und Grundstücks-RS ja ja

Steuer-RS ja ja

Versicherte Kosten Versicherungsschutz

Gesetzliche Vergütung des für Sie tätigen Rechtsanwaltes (am Ort des 
zuständigen Gerichts ansässig) bei Versicherungsfall im Inland

ja ja

Korrespondenzanwalt in 1. Instanz, wenn Sie mehr als 100 km vom zuständigen 
Gericht entfernt wohnen

ja ja

Gegnerische Partei bei Erstattungspflicht ja ja

Gerichtskosten, Zeugen- und Sachverständigenentschädigung, Gerichtsvoll- 
zieherkosten

ja ja

Schieds- oder Schlichtungsverfahren Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mediation Kosten bis 1. Instanz Kosten bis 1. Instanz

Mündliche(r)/schriftliche(r) Rat/Auskunft eines Rechtsanwaltes ohne weitere 
gebührenpflichtige Tätigkeit inklusive Auslagen und Mehrwertsteuer

325 EUR 
je Versicherungsfall, 

auch für Erstberatung

325 EUR 
je Versicherungsfall, 

auch für Erstberatung

Zwangsvollstreckungsmaßnahmen innerhalb von 5 Jahren nach Rechtskraft 
des Titels. Anzahl der versicherten Zwangsvollstreckungsmaßnahmen:

3 6

Verfahren vor Verwaltungsbehörden ja ja

Vollstreckung im Verwaltungswege ja ja

Übersetzung von schriftlichen Unterlagen bei Ihrer Interessenwahrnehmung 
im Ausland, allerdings nur, falls Ihr Mieter oder Pächter, gegen den Sie im 
Rahmen eines versicherten Versicherungsfalles einen Titel erwirkt haben, ins 
Ausland zieht und der Titel umgeschrieben werden muss

ja ja

Erschließungskosten und Anliegerabgaben RS032-01 nein 30.000 EUR

Leistungserweiterungen Versicherungsschutz

Anwaltshotline (telefonische Rechtsberatung, Bußgeldcheck, Vertrags-/ 
Dokumentencheck, Mediation, zentrale Mandatsbearbeitung)

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Anwalts-Chat kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Erhöhte Erstberatungskosten für einen „Anwalt auf Rädern“ vor Ort, wenn Sie 
krank oder pflegebedürftig sind und ein eintrittspflichtiger Versicherungsfall 
eingetreten ist

RS004-01 nein ja

Einmalige All Risk Deckung ohne Abzug einer vereinbarten Selbstbeteiligung RS028-02 nein 100 EUR

Verzicht auf Anrechnung der vereinbarten Selbstbeteiligung bei Abschluss 
der Rechtsangelegenheit nach
–  telefonischer Erstberatung
–  anwaltlicher Erstberatung
–  durchgeführtem Mediationsverfahren

RS029-01 nein ja

Sonstige Leistungen Versicherungsschutz

Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate bis zu 6 Monate

Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden ja ja

Innovationsversprechen ja ja



Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Erweiterter Straf-Rechtsschutz

Hinweis: Sie können sich auch als Selbstständiger in diesem Tarif versichern, die Streitigkeiten im Zusammenhang mit der selbstständigen 
Tätigkeit sind jedoch nicht versichert.
Voraussetzung: Erstwohnsitz Deutschland

Geltungsbereich Höhe

Weltweit je Versicherungsfall bis 1 Mio. EUR 1 Mio. EUR

Selbstbeteiligung Höhe

Je Versicherungsfall 
(* bei von uns vermitteltem Anwalt gilt geringere Selbstbeteiligung)

150 EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

150 (0*) EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

Versicherte Person Versicherungsschutz

Sie ja ja

Ihr ehelicher oder eingetragener Lebenspartner1,2 ja ja

Ihr nicht ehelicher/nicht eingetragener Lebenspartner, in häuslicher
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 ja ja

Ihre Kinder, die unverheiratet sind/nicht in einer eingetragenen Lebens- 
partnerschaft leben1 . . .

. . . bis Beendigung deren ununterbrochenen Schul- oder unmittelbar 
anschließenden Berufsausbildung, bisher nicht berufstätig

bis zum 30. Lebensjahr ohne Altersbegrenzung

. . . nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz) und berufstätig sind

RS002-03 nein ohne Altersbegrenzung

Ihre Stief-, Adoptiv-, Enkel- (in Obhut) oder Pflegekinder den leiblichen 
Kindern entsprechend)1 ja ja

Ihre nicht berufstätigen Eltern, Großeltern und Geschwister, in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 RS003-03 nein ja

Versicherte Leistungsarten Versicherungsschutz

Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz ja ja

Straf-Rechtsschutz ja ja

Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz ja ja

Zeugenbeistand ja ja

Versicherte Kosten Versicherungsschutz

Verfahrenskosten ja ja

Rechtsanwaltskosten Angemessene Kosten Angemessene Kosten

Reisekosten des Rechtsanwaltes Gemäß RVG Gemäß RVG

Sachverständigenkosten Angemessene Kosten Angemessene Kosten

Reisekosten des Versicherten im Ausland Gemäß RVG Gemäß RVG

Übersetzungskosten ja ja

Nebenklagekosten Gemäß RVG Gemäß RVG

Leistungserweiterungen Versicherungsschutz

Anwaltshotline (telefonische Rechtsberatung, Bußgeldcheck, Vertrags-/ 
Dokumentencheck, Mediation, zentrale Mandatsbearbeitung)

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Anwalts-Chat kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Vorsatzdelikte Versicherungsschutz 
entfällt bei rechts- 

kräftiger Verurteilung 
wegen Vorsatz

Versicherungsschutz 
entfällt bei rechts- 

kräftiger Verurteilung 
wegen Vorsatz

Sonstige Leistungen Versicherungsschutz

Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate bis zu 6 Monate

Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden ja ja

Innovationsversprechen ja ja

Strafkaution 500.000 EUR  
als Darlehen

500.000 EUR  
als Darlehen

1 nicht in der Single-Deckung mitversichert
2 nicht in der Single mit Kind/er-Deckung mitversichert
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Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.


